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Fronsac AOC, Bordeaux
Distriktet
Fronsac ligger umiddelbart nordvest for byen Libourne, nord for Dordognefloden, og har været kendt for sine vine 
længe før, at områder som fx Graves eller Médoc begyndte at plante vinstokke. Fronsac kan desuden prale af at have 
én af de ældste vinlovgivninger i Bordeaux (siden 1600-tallet). Områdets komplekse jordbundsforhold med rige 
aflejringer nogle steder, ler- og kalkholdige eller småstens- og siliciumholdige lag i dybden andre steder, forklarer de 
store kvalitetsforskelle i området. De bedste vinmarker siges at ligge i den sydøstlige del af distriktet, hvor sand og 
kalk dominerer. 
 
Fronsac byder på to appellationer. Den ene er Fronsac AOC/AOP og dækker 7 kommuner med i alt 800 ha. 
vinmarker, med ca. 100 producenter. Den anden hedder Canon Fronsac AOC/AOP og dækker kommunerne Fronsac 
og Saint-Michel de Fronsac, med i alt 250 ha. vinmarker og ca. 40 producenter. Begge appellationer tillader kun 
rødvinsproduktion, hovedsageligt på druen Merlot (som regel ca. 80%), tilsat Cabernet Franc (i området Bouchet), 
Malbec og Cabernet Sauvignon. Fronsac- og Canon Fronsac-vinene er generelt kraftige og krydrede, ofte med god 
sprødhed og struktur, og de bedste af dem desuden med velour og finesse. De vinder som regel i harmoni og 
kompleksitet ved at blive modnet (5-10 år). Vinene fra Fronsac nævnes ofte som gode og ofte billigere alternativer til 
St. Emilion- eller Pomerol-vine. Navnet Canon kommer i øvrigt af, at de høje skrænter ved Fronsac blev brugt af 
flådens skibe, som lå for anker i Dordognefloden, til at afprøve deres kanoner.

Producenten
Château de la Rivière er uden tvivl et af de meste berømte vinslotte i Fronsac-området. Dets beliggenhed på La 
Rivière-sletten (ca. 60 m. over Dordognefloden), omgivet af 65 ha. vinmarker er ganske enestående. 

Siden 1900 har en række berømte og innovative ejere hver især foretaget forbedringer på ejendommen, hvilket i dag 
har gjort det til et unikt slot i Bordeaux. René Mortier Quarré (1900-1925) begyndte at bruge kalkbruddene under 
slottet til modning af vinene på træfade, og Jean Balluteaud (1925-1960) var den første til at åbne slottet og de 
underjordiske gange (8 ha. i alt!) for besøgende udefra. Den farverige Jacques Borie (1960-1994) øgede slottets areal 
af vinmarker til 45 ha., og han designede desuden den etiket, som stadig bruges i dag. Jean Leprince (1994-2003) 
løftede kvaliteten af vinen til nye højder, ved at sikre sig hjælp fra den berømte rådgivende ønolog Michel Rolland. 

Selv om James Grégoire, som købte slottet efter Jean Leprinces død i 2003, kun ejede Château de la Rivière i 10 år, 
foretog han kæmpe forbedringer i kælderen og i vinmarkerne (som nu var oppe på 65 ha.), inden han solgte slottet til 
den kinesiske Bolian Group (Lau-familien), som har specialiseret sig i hoteldrift og teproduktion i Yunnan-provinsen. 

Vinene fra Château de la Rivière er igennem årene blevet tildelt de fornemmeste internationale medaljer og 
udmærkelser, og dets status som et af de mest interessante slotte i Bordeaux er i dag helt intakt.

Produktet
'Aria' er Château de la Rivières flagskib, med en druesammensætning, som giver lidt mere vægt til Cabernet 
Sauvignon i forhold til slottets almindelige vin, nemlig 76% Merlot, 8% Cabernet Franc, 12% Cabernet Sauvignon og 
4% Malbec, som alle bliver høstet og vinificeret separat. Vinen bliver kun produceret i begrænsede mængder (normalt 
ca. 14.000 fl.), og under vinificeringen gør man alt for at give så meget karakter og harmoni, som en 'aria' 
fortjener.Druerne gennemgår en første selektering under den manuelle høst og to yderligere sorteringer i kælderen, 
både før og efter afstikningen. De bliver ikke knust, men falder direkte ned i de åbne gæringskar af træ, dette for at 
undgå brug af pumper. Derefter gennemfører man en lang og skånsom gæring (6 uger) med en naturlig fodtrædning af 
druerne i de åbne kar. Vinen gennemgår derefter en malolaktisk gæring og modnes på nye træfade i 18 måneder. Efter 
sammenstikningen af vinene fra de forskellige druesorter hviler vinen yderligere i 6 måneder på sit 'lie' (bundfald), 
inden den aftappes med en minimal filtrering.'Aria' har en intens, dyb, rubinrød farve. Merlots frugtrige karakter 
kommer fint frem i duften, mens både Cabernet og Malbec bibringer struktur og krydrede toner (peber), som 
harmonerer godt med blødheden og velouren. Efter nogle års modning er smagen fint udviklet, med en god balance 
mellem sprødhed og intensitet. Områdets krydrede og frugtrige karakter kommer fint igennem, med nuancer af lakrids 
og bitter chokolade, og vinen viser i eftersmagen en mineralitet og en god tannin, som vil sikre den en yderligere 
udvikling. Den er velegnet til kraftige kødretter og vildt og er samtidigt glimrende til ost.

FAKTA
Rødvin
Drue(r): 4% Malbec, 8% Cabernet Franc, 12% 
Cabernet Sauvignon, 76% Merlot
Lagring: 18 mdr på nye egetræsfade. 6 mdr på 
sur lie
Alkohol: 15.0%
Syreindhold: 3.7 g/L
Restsukker: 1.9 g/L
PH værdi: 3.56
Skruelåg: Nej
Varenummer: 01410411235


